
 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de São José do Hortêncio 
Estado do Rio Grande do Sul 

Setor de Licitações 
 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua 33, nº 40, Centro, São José do Hortêncio - RS – CEP 95755-000 - FONE: (51) 2500-1122 
licitacoes@saojosedohortencio.rs.gov.br 

 

 

 

Pag. 1 de 1 

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

A Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve: 

 

FORMALIZAR a presente Licitação nestes termos: 

- Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 

- Número: 019/2025; 

- Processo 046/2025; 

- Fundamento: Artigo 75, inciso I, da Lei Federal 14.133/2021; 

- Objeto: Contratação de empresa especializada para a elaboração de três projetos 

executivos, destinados ao cadastramento em programas federais e estaduais de captação de 

recursos. 

- Contratado: CAP ENGENHARIA LTDA – CNPJ nº 51.808.404/0001-47; 

- Valor: R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais). 
 

São José do Hortêncio, 11 de agosto de 2025. 

                                                                         

 

 

 

Ester Elisa Dill Koch 
Prefeito Municipal 

 


